

# 連結財政状態計算書〈国際会計基準により作成〉

(単位:百万円)

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部		
科 目	2022年度 (ご参考) (2023年3月31日)	2023年度 (2024年3月31日現在)	科 目	2022年度 (ご参考) (2023年3月31日)	2023年度 (2024年3月31日現在)
流動資産			流動負債		
現金及び現金同等物	1,556,999	1,251,550	社債及び借入金	1,395,890	1,733,684
定期預金	95,291	94,113	営業債務及びその他の債務	3,369,018	2,848,897
短期運用資産	42,127	5,388	リース負債	264,083	111,821
営業債権及びその他の債権	4,127,275	4,242,973	その他の金融負債	354,066	254,441
その他の金融資産	392,644	269,269	前受金	296,463	321,400
棚卸資産	1,771,382	1,724,221	未払法人税等	185,432	64,942
生物資産	109,953	122,558	引当金	84,618	177,840
前渡金	139,140	151,437	売却目的保有資産に 直接関連する負債	25,812	1,916,404
売却目的保有資産	243,663	3,072,964	その他の流動負債	719,297	702,652
その他の流動資産	630,829	742,026	流動負債合計	6,694,679	8,132,081
流動資産合計	9,109,303	11,676,499	非流動負債		
非流動資産			社債及び借入金	3,493,991	3,394,268
持分法で会計処理 される投資	3,921,494	4,500,877	営業債務及びその他の債務	59,235	31,872
その他の投資	1,816,851	1,814,773	リース負債	1,403,606	446,818
営業債権及びその他の債権	1,013,428	1,096,313	その他の金融負債	177,380	108,482
その他の金融資産	160,892	121,894	退職給付に係る負債	118,470	110,356
有形固定資産	2,992,042	2,692,368	引当金	342,808	287,572
投資不動産	81,986	28,754	繰延税金負債	679,144	789,857
無形資産及びのれん	1,207,402	742,893	その他の非流動負債	59,152	63,437
使用権資産	1,590,283	456,406	非流動負債合計	6,333,786	5,232,662
繰延税金資産	39,082	43,345	負債合計	13,028,465	13,364,743
その他の非流動資産	214,738	285,450	資本		
非流動資産合計	13,038,198	11,783,073	資本金	204,447	204,447
資産合計	22,147,501	23,459,572	資本剰余金	225,858	226,781
			自己株式	△ 124,083	△ 187,011
			その他の資本の構成要素		
			FVTOCIに指定した その他の投資	405,431	471,147
			キャッシュ・フロー・ヘッジ	53,044	87,004
			在外営業活動体の 換算差額	1,257,065	1,789,444
			その他の資本の 構成要素計	1,715,540	2,347,595
			利益剰余金	6,043,878	6,452,055
			当社の所有者に 帰属する持分	8,065,640	9,043,867
			非支配持分	1,053,396	1,050,962
			資本合計(純資産)	9,119,036	10,094,829
			負債及び資本合計	22,147,501	23,459,572

(百万円未満四捨五入)

# ■ 連結損益計算書〈国際会計基準により作成〉

(単位：百万円)

科 目	2022年度(ご参考) (2022年4月1日から2023年3月31日まで)	2023年度 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)
収益	21,571,973	19,567,601
原価	△ 19,012,011	△ 17,207,892
売上総利益	2,559,962	2,359,709
販売費及び一般管理費	△ 1,607,518	△ 1,692,282
有価証券損益	197,005	233,007
固定資産除・売却損益	△ 272	37,215
固定資産減損損失	△ 31,638	△ 29,556
その他の損益－純額	△ 25,353	△ 104,117
金融収益	203,642	305,374
金融費用	△ 115,377	△ 191,141
持分法による投資損益	500,180	444,385
税引前利益	1,680,631	1,362,594
法人所得税	△ 409,132	△ 337,736
当期純利益	1,271,499	1,024,858
当期純利益の帰属		
当社の所有者	1,180,694	964,034
非支配持分	90,805	60,824
	1,271,499	1,024,858

(百万円未満四捨五入)